
Zápis z 68. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 12. 2022 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 12:53–13:35 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 68. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
2.2. Dotační titul 12_01_04 Podpora rozvoje cestovního ruchu 2022 – rozpočtová 

změna 
8.4. Návratná finanční výpomoc Divadlu Tramtarie, z.ú. 
10.1. Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 

krajem 
16.3. Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 68. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
2.1. Dodatky č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 (str. 4) 
3.1. Směrnice Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje 

a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací (str. 4) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 4) 
3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje (str. 4) 
3.4. Rozpočet OK 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 4) 
3.5. Rozpočet OK 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 5) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 7) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 8) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 8) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 8) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 8) 
4.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 8) 
4.7. Majetkoprávní záležitosti – vzáj. bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 8) 
4.8. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 9) 
4.9. Věstník právních předpisů Olomouckého kraje – ukončení smlouvy (str. 9) 
5.1. Individuální dotace v oblasti dopravy – uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí 

dotace se statutárním městem Přerov (str. 5) 
5.2. Žádost městyse Náměšť na Hané o poskytnutí finančního daru (str. 5) 
5.3. Finanční záležitosti Správy silnic OK, příspěvkové organizace (str. 5) 
5.3.1. Finanční záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace – 

strojní investice (str. 5) 
5.4. Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy (str. 5) 
6.1. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě se 

Zlínským krajem (str. 6) 
6.2. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 

s Moravskoslezským krajem (str. 6) 
6.3. Dodatek č. 36 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě mezi 

Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s. (str. 6) 



 2 

7.1. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2023 – vyhodnocení (str. 6) 

7.2. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 
– dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 2. kolo – revokace (str. 6) 

7.3. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení OK krajem a Sportovním klubem 
Slatinice, z.s. (str. 6) 

7.4. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v OK v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a Sportovními 
kluby Zábřeh, z.s. (str. 7) 

7.5. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu (str. 7) 
7.6. Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Smlouvy na zaj. sportů (str. 7) 
7.7. Národní sportovní centrum Prostějov, z. s. – změna stanov, členství v orgánech 

spolku (str. 7) 
7.8. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu – revokace (str. 7) 
8.1. Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého 

kraje na rok 2023 (str. 9) 
8.2. Dotační program 05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů – 

vyhodnocení (str. 9) 
8.3. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 9) 
8.5. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 10) 
8.6. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Římskokatolickou farností Vidnava (str. 10) 
8.7. Vědecká knihovna v Olomouci – havárie vzduchotechniky (str. 10) 
9.1. Dotační program 03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022-II – vyhodnocení (str. 10) 
9.2. Aktualizace č. 14 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území OK (str. 10) 
9.3. Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého 

kraje, a.s., na budoucího akcionáře město Hranice (str. 11) 
10.2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 11) 
10.3. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 11) 
10.4. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 11) 
10.5. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 11) 
10.6. Souhlasy s uzavřením smluv o půjčkách (str. 11) 
10.7. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky (str. 11) 
10.8. Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v Olomouci (str. 12) 
11.1. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu (str. 12) 
11.2. Jmenování nových členů rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových 

organizací (str. 12) 
11.3. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 12) 
12.1. Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 (str. 12) 
12.2. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 1 – přerozdělení vratek (str. 13) 
12.3. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 13) 
12.4. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 13) 
12.5. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 

včetně jejich financování (str. 13) 
12.6. Žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje 

v oblasti sociální (str. 13) 
13.1. Dod. č. 1 ke Sml. o dílo a sml. příkazní „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ (str. 13) 
13.2. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/444 Mohelnice - křížení 

s železniční tratí“ (str. 14) 



 3 

13.3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba 
RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“ (str. 14) 

13.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov na Zámečku Rokytnice – 
půdní vestavba (část evakuační výtah)“ (str. 14) 

13.5. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice 
Šternberk – Magnetická rezonance“ (str. 14) 

13.6. Podání projektu do výzvy č. 33 Integrovaného regionálního op. programu (str. 14) 
13.7. Aktualizace plánu investic na rok 2022 (str. 14) 
13.8. Podání projektů do výzvy č. 21 Integrovaného regionálního op. programu (str. 14) 
13.9. Podání projektu do 31. výzvy Integrovaného regionálního op. programu (str. 15) 
14.1. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 15) 
15.1. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský (str. 15) 
15.2. Změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace (str. 15) 
15.3. Dod. č. 2 ke sml. o dílo v projektu „Hospodaření se srážkovými vodami V.“ (str. 15) 
15.4. Projekt Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III – podání žádosti o podporu z OP 

JAK (str. 15) 
16.1. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – žádosti příjemců (str. 16) 
16.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování dotace na služby obecného hospodářského 

zájmu v oblasti inovací (str. 16) 
17.1. Sazebník výše úhrad nákladů za poskyt. informací dle z. č. 106/1999 Sb. (str. 16) 
18.1. Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu OK na I. pololetí 2023 (str. 16) 
19.1. Aktualizace logomanuálu OK (vizuální styl Olomouckého kraje) (str. 16) 
20.1. Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 12. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 (str. 16) 
21.1. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro vnější vztahy Rady 

Olomouckého kraje (str. 17) 
21.2. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Výboru pro rozvoj cestovního 

ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 17) 

V rámci projednávání programu J. Žůrek požádal o stažení bodu 8.4. Návratná finanční 
výpomoc Divadlu Tramtarie, z.ú., a J. Šafařík požádal o stažení bodu 16.3. Žádost 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje. V předloženém 
programu byly staženy body 8.4 a 16. 3. Michal Zácha požádal o předřazení všech bodů, které 
předkládá na dnešním jednání. S přesunem bodů předkladatele M. Záchy vyjádřili souhlas 
všichni přítomní. Radním byl promítán upravený program. 
O upraveném programu 68. schůze Rady Olomouckého kraje (ROK) bylo hlasováno, upravený 
program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/1/2022. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/2/2022 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženými zápisy ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
 



 4 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/3/2022 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženými zápisy z jednání komisí. 
Předložený materiál byl doplněn o zápis z 21. jednání Komise pro mládež a sport ROK ze dne 
29. 11. 2022, tento zápis byl radním předložen na stůl. Kompletní doplněný materiál byl rovněž 
radním promítán. O takto doplněném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál 
vč. upraveného návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/4/2022 
 

Bod programu 2.1. 
Dodatky č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala o předložených dodatcích. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/5/2022 
 

Bod programu 3.1. 
Směrnice Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací 
Bod uvedl Lubomír Baláš – okomentoval předloženou směrnici ROK. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/6/2022 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval rozpočtové změny uvedené v přílohách usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/7/2022 
 

Bod programu 3.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložil návrh 
na přizvání Petra Balabucha, zástupce vedoucí odboru ekonomického, ke zbývajícím 
ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/8/2022 
 

Bod programu 3.4. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k čerpání úvěru dle přílohy usnesení. 
K projednání byl přizván Petr Balabuch. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/9/2022 



 5 

Bod programu 3.5. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil radním informace ke splátce úvěru na financování oprav, 
investic a projektů. K projednání byl přizván Petr Balabuch. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/10/2022 

 
Bod programu 5.1. 
Individuální dotace v oblasti dopravy – uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí 
dotace se statutárním městem Přerov 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval radní o revokaci usnesení a návrhu na uzavření dodatků 
ke smlouvám se statutárním městem Přerov. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/20/2022 
 

Bod programu 5.2. 
Žádost městyse Náměšť na Hané o poskytnutí finančního daru 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k navrženému poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1,2 mil. Kč žadateli městys Náměšť na Hané. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/21/2022 
 

Bod programu 5.3. 
Finanční záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/22/2022 
 

Bod programu 5.3.1. 
Finanční záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace – strojní 
investice 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval investiční příspěvek na strojní investice z rezervy na 
nákupy příspěvkové organizaci Správa silnic Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/23/2022 
 

Bod programu 5.4. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k předloženému materiálu týkajícího se 
financování dopravních příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/24/2022 
 
 
 
 



 6 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě se 
Zlínským krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému dodatku ke smlouvě o finanční 
spolupráci. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/25/2022 
 

Bod programu 6.2. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 
s Moravskoslezským krajem  
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/26/2022 
 

Bod programu 6.3. 
Dodatek č. 36 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě mezi 
Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k uvedenému dodatku ke smlouvě s dopravcem 
České dráhy, a.s. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/27/2022 
 

Bod programu 7.1. 
Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – detailně komentoval materiál, který byl předložen na stůl. Sdělil 
podrobnosti k vyhodnocení dotačního programu v Komisi pro mládež a sport ROK. Komise 
k vyhodnocení dotačního titulu č. 1 tohoto programu nepřijala žádné usnesení. Následně 
proběhla diskuze radních k předloženému materiálu a způsobu hodnocení B kritérií. Návrh 
kritérií v rovině C byl radními předjednán na poradě vedení kraje a předkládaný materiál 
odpovídá závěrům z porady vedení.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/28/2022 
 

Bod programu 7.2. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 2. kolo – revokace 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval revokaci usnesení týkající se příjemce MORAVA RUN, 
z.s. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/29/2022 
 

Bod programu 7.3. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2021 mezi Olomouckým krajem a Sportovním klubem Slatinice, z.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k navrženému dodatku ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/30/2022 
 



 7 

Bod programu 7.4. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v OK v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a Sportovními 
kluby Zábřeh, z.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s materiálem obsahujícím návrh dodatku ke 
smlouvě. V bodu 1 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – 
doplněn text „(upřesnění)“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/31/2022 
 

Bod programu 7.5. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil informace k vyřazeným žádostem. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/32/2022 
 

Bod programu 7.6. 
Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Smlouvy na zajištění sportů 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval materiál obsahující návrh na uzavření smluv na 
zajištění sportu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/33/2022 
 

Bod programu 7.7. 
Národní sportovní centrum Prostějov, z. s. – změna stanov, členství v orgánech spolku 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předloženou změnu stanov a členství Olomouckého 
kraje v představenstvu spolku Národní sportovní centrum Prostějov. V usnesení byla 
provedena technická oprava, jež byla radním promítána – byl doplněn bod 4 usnesení: „ukládá 
předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, Odpovídá: Michal Zácha, 
náměstek hejtmana, Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové 
péče, Termín: ZOK 12. 12. 2022“.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/34/2022 
 

Bod programu 7.8. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu – revokace 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předložené revokaci usnesení. V materiálu byla 
provedena technická oprava, která byla radním promítána – v příloze č. 1 usnesení byl opraven 
rok v termínu vyúčtování dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/35/2022 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 8 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/11/2022 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/12/2022 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o navrženém usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/13/2022 
 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k odkoupení nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/14/2022 
 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k bezúplatnému převodu nemovitého 
majetku. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/15/2022 
 

Bod programu 4.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal bezúplatná nabytí nemovitého majetku dle navrženého 
usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/16/2022 
 

Bod programu 4.7. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení týkající se vzájemných 
bezúplatných převodů. K projednání byla přizvána Hana Kamasová, která spolu 
s předkladatelem materiálu požádala o  vypuštění přílohy č. 1 usnesení z materiálu z důvodu, 
že smlouva ve věci daru nebyla zatím s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje 
vykomunikována. K projektu tzv. robotárny proběhla diskuze. H. Kamasová doplnila další 
informace k majetkoprávnímu vypořádání nemovitostí a pozemků v obci Šumperk 
a Mohelnice, a ke stavu jednání s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a 
Hasičským záchranným sborem OK. Radní diskutovali k dalšímu postupu v záležitosti areálu 
tzv. robotárny a využitelnosti objektů.     



 9 

V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

 upraven text v bodu 2.5 usnesení a v důvodové zprávě – text ", a schválit text návrhu 
darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. 01 k návrhu usnesení" nahrazen textem 
"Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí."; 

 vypuštěna příloha usnesení č. 01, ostatní přílohy přečíslovány. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/17/2022 
 

Bod programu 4.8. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal majetkové záležitosti příspěvkových organizací dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová, která doplnila, že 
navržené prominutí dluhů se týká nevymahatelných pohledávek. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/18/2022 
 

Bod programu 4.9. 
Věstník právních předpisů Olomouckého kraje – ukončení smlouvy  
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová, která doplnila, že elektronická sbírka právních předpisů je přístupná 
na webových stránkách. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/19/2022 
 

Bod programu 8.1. 
Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje 
na rok 2023 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložený akční plán. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/36/2022 
 

Bod programu 8.2. 
Dotační program 05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů – 
vyhodnocení  
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k vyhodnocení dotačního programu, které bylo 
předloženo radním na stůl. Následně proběhla debata radních k předloženému materiálu 
a k způsobu hodnocení kritérií A, B a návrhu kritérií v rovině C, který byl diskutován na poradě 
vedení kraje. Předložený návrh hodnocení kritérií C odpovídá závěrům diskuze členů vedení, 
v předloženém materiálu je doplněno stanovisko k nevyhovění žádostem u žadatelů, kde je 
navržena nulová výše dotace.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/37/2022 
 

Bod programu 8.3. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval radní o předloženém financování kulturních příspěvkových 
organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 10 

Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/38/2022 
 

Bod programu 8.5. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl informace ke změně plánu oprav a investic u příspěvkových 
organizací v oblasti kultury na rok 2022 včetně použití prostředků fondu investic. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/39/2022 
 

Bod programu 8.6. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Římskokatolickou farností Vidnava 
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil informace k uvedenému dodatku ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/40/2022 
 
V důvodové zprávě a příloze usnesení č. 1 byla na žádost zpracovatele a se souhlasem 
předkladatele provedena dodatečná oprava – oprava čísla účtu příjemce dotace. 
 

Bod programu 8.7. 
Vědecká knihovna v Olomouci – havárie vzduchotechniky 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval varianty popsané v materiálu s tím, že jako předkladatel 
navrhl hlasovat o variantně A – schválení navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 
200 000 Kč a použití finančních prostředků z fondu investic ve výši 200 000 Kč na odstranění 
havarijního stavu. 
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v bodech 1 a 2 usnesení vypuštěn text k variantě B). 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/41/2022 
 

Bod programu 9.1. 
Dotační program 03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022-II – vyhodnocení 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval radní o vyhodnocení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/42/2022 
 

Bod programu 9.2. 
Aktualizace č. 14 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k předložené aktualizaci plánu rozvoje vodovodů 
a kanalizací. Proběhla diskuze radních týkající se nesouhlasného stanoviska Ministerstva 
zemědělství pro obce Olšovec, Střítež nad Ludinou, Ludmírov, Šternberk, Dlouhá Loučka, 
a k dalšímu postupu při řešení této situace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/43/2022 
 
 



 11 

Bod programu 9.3. 
Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 
a.s., na budoucího akcionáře město Hranice 
Bod uvedl Martin Šmída – okomentoval předložený návrh na převod kmenových akcií 
a uzavření smlouvy s městem Hranice. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/44/2022 
 

Bod programu 10.2. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje  
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/45/2022 
 

Bod programu 10.3. 
Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem týkajícím se složení 
školských rad při školách zřizovaných OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/46/2022 
 

Bod programu 10.4. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k uvedenému bodu ve věci financování 
příspěvkových organizací (PO) z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/47/2022 
 

Bod programu 10.5. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval předložený plán investic PO z oblasti školství. Radní 
se shodli na tom, že v materiálech s požadavkem na finance z důvodu havárie bude vhodné 
uvádět informaci, zda bylo dotazováno pojistné plnění. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/48/2022 
 

Bod programu 10.6. 
Souhlasy s uzavřením smluv o půjčkách 
Bod uvedl Aleš – popsal souhlasy s uzavřením smluv o půjčkách.  Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/49/2022 
 

Bod programu 10.7. 
Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval přítomné o obsahu předloženého projektu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 12 

Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/50/2022 
 

Bod programu 10.8. 
Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v Olomouci 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl základní informace k zapojení OK jako aplikačního garanta 
do projektu Univerzity Palackého v Olomouci. V usnesení byla provedena technická oprava, 
která byla radním promítána – v bodu 2 usnesení vypuštěna položka „Realizuje: Mgr. Miroslav 
Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/51/2022 
 

Bod programu 11.1. 
Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/52/2022 
 

Bod programu 11.2. 
Jmenování nových členů rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových 
organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil přítomné s předloženým jmenováním nových členů rad 
pro kontrolu hospodaření zdravotnických PO.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/53/2022 
 

Bod programu 11.3. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – podal informace k  financování zdravotnických PO. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/54/2022 
 

Bod programu 12.1. 
Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval materiál týkající se Sítě sociální služeb OK na rok 
2023. Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru sociálních věcí, ke všem 
bodům ze sociální oblasti. V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v příloze usnesení č. 1 ve sloupci Doplňující informace u poskytovatele Domov 
u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace doplněn text v řádcích č. 93 a č. 94, 

 rovněž byla provedena technická oprava termínu předložení materiálu k projednání 
zastupitelstvu (ZOK 12. 12. 2022). 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/55/2022 
 
 
 
 



 13 

Bod programu 12.2. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 
Podprogram č. 1 – přerozdělení vratek 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil základní informace k přerozdělení vratek v programu finanční 
podpory poskytování sociálních služeb. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/56/2022 
 

Bod programu 12.3. 
Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal provozní záležitosti PO v oblasti sociální. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/57/2022 
 

Bod programu 12.4. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o úpravách příspěvku na opravy a investice 
pro PO. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/58/2022 
 

Bod programu 12.5. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 
jejich financování   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace ke změně plánu oprav a investic PO 
v oblasti sociální. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/59/2022 
 

Bod programu 12.6. 
Žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje 
v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/60/2022 
 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě. Předložil návrh 
na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/61/2022 
 
 
 
 
 



 14 

Bod programu 13.2. 
Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/444 Mohelnice - křížení s železniční 
tratí“ 
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/62/2022 
 

Bod programu 13.3. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba RD 
Zábřeh, ul. Havlíčkova“  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval dodatek ke smlouvě na realizaci stavby. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/63/2022 
 

Bod programu 13.4. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov na Zámečku Rokytnice – 
půdní vestavba (část evakuační výtah)“  
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k materiálu dle navrženého 
usnesení.  K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/64/2022 
 

Bod programu 13.5. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk 
– Magnetická rezonance“ 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci stavby. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/65/2022 
 

Bod programu 13.6. 
Podání projektu do výzvy č. 33 Integrovaného regionálního operačního programu 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval o podání projektu do výzvy IROP. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/66/2022 
 

Bod programu 13.7. 
Aktualizace plánu investic na rok 2022 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k aktualizaci plánu investic na rok 2022. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/67/2022 
 

Bod programu 13.8. 
Podání projektů do výzvy č. 21 Integrovaného regionálního operačního programu 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k materiálu. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 15 

Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/68/2022 
 

Bod programu 13.9. 
Podání projektu do 31. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s podáním projektu do 31. výzvy. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/69/2022 
 

Bod programu 14.1. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k zadávacím podmínkám veřejných zakázek. Předložil 
návrh na přizvání vedoucí odboru kancelář ředitele Svatavy Špalkové k tomuto bodu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/70/2022 
 

Bod programu 15.1. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval schválení podání projektů v rámci programu Jan Amos 
Komenský. Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického 
rozvoje kraje, k bodům týkajícím se strategického rozvoje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/71/2022 
 

Bod programu 15.2. 
Změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace ke znění Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/72/2022 
 

Bod programu 15.3. 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo v projektu „Hospodaření se srážkovými vodami V.“ 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal dodatek ke smlouvě o dílo. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/73/2022 
 

Bod programu 15.4. 
Projekt Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III – podání žádosti o podporu z OP JAK  
Bod uvedl Petr Lysek – informoval radní o podání žádosti o podporu a realizaci projektu Smart 
Akcelerátor OK. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/74/2022 
 
 



 16 

Bod programu 16.1. 
Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – žádosti příjemců 
Bod uvedl Jan Šafařík – přednesl informace k žádostem týkajících se změny realizace akce, 
termínu pro použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování dotace. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/75/2022 
 

Bod programu 16.2. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování dotace na služby obecného hospodářského 
zájmu v oblasti inovací 
Bod uvedl Jan Šafařík – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/76/2022 
 

Bod programu 17.1. 
Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil radní s předloženou směrnicí, kterou se vydává Sazebník 
výše úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/77/2022 
 

Bod programu 18.1. 
Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na I. pololetí 2023 
Bod uvedl Lubomír Baláš – podal informace k předloženému plánu kontrolní činnosti 
na  I. pololetí 2023. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/78/2022 
 

Bod programu 19.1. 
Aktualizace logomanuálu Olomouckého kraje (vizuální styl Olomouckého kraje) 
Bod uvedl Lubomír Baláš – sdělil základní informace k materiálu týkajícího se návrhu 
vizuálního stylu OK. V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v bodu 1 usnesení upravena formulace z „schvaluje“ na „bere na vědomí“ 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/68/79/2022 
 

Bod programu 20.1. 
Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 12. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil, že se jedná o aktualizovanou verzi návrhu programu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na 12. 12. 2022. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 u bodu č. 40 - Návratná finanční výpomoc Divadlu Tramtarie, z.ú. byl změněn příznak 
z „materiál bude předložen na stůl“ na „staženo“ 

 byl doplněn materiál na stůl, bod č. 81 - Odměňování členů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje a členů výborů, komisí a zvláštních orgánů 

Všichni radní s upraveným návrhem aktualizovaného programu ZOK souhlasili. 
 



 17 

Bod programu 21.1. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro vnější vztahy Rady 
Olomouckého kraje  
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Komise pro vnější vztahy ROK souhlasili. 
 

Bod programu 21.2. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Výboru pro rozvoj cestovního 
ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje  
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Výboru pro rozvoj cestovního ruchu ZOK  
souhlasili. 
 

 

 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 11:30 a ukončena v 13:45 hod. 
 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Ivo Mareš. 
 
Zahájení schůze nebyl přítomen Michal Obrusník (příchod 13:30 hod.) 
 
Jednání předčasně opustil Michal Zácha (odchod 12:05 hod.) a Jan Žůrek (odchod 12:45 hod.) 
 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 5. 12. 2022: 4 (ředitel úřadu, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana, technicko-organizační pracovnice a zapisovatelka). 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 68. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 5. 12. 2022". 
 
 
Zápis pořízen dne: 13. 12. 2022 
 
Zapsala: Taťána Vyhnálková, organizační oddělení 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-68-schuze-rok-konane-dne-05-12-2022-cl-5798.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-68-schuze-rok-konane-dne-05-12-2022-cl-5798.html


 18 

 
 
V Olomouci dne 14. 12. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 


